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T R E S C:

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

Poz. 72 z 26 września 1951 r. w sprawie zaniechania ustale­
nia zobowiązań podatkowych z tytułu imprez widowiskowo- 
rozrywkowych, urządzanych na rzecz Społecznego Funduszu 
Odbudowy Stolicy.

INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW

Poz. 73 z 18 lipca 1951 r. w sprawie trybu wykonywania pla­
nów regulowania budżetów terenowych.

DECYZJA MINISTRA FINANSÓW
Poz. 74 z 29 września 1951 r. w sprawie podatku obrotowego 

przypadającego od Centralnego Związku Spółdzielczego, cen­
tral spółdzielni, central spółdzielczo-państwowych i związków 
branżowych z tytułu opłat pobieranych od zrzeszonych spół­
dzielni, jak również podatku obrotowego przypadającego od 
opłat pobieranych przez Centralny Związek Spółdzielczy od 
central spółdzielni i central spółdzielczo-państwowych.

OKÓLNIK
Poz. 75 z 7 września 1951 r. N .• PW. 7500/4/51 w sprawie wy­

miaru i poboru świadczeń w naturze na niektóre cele publicz­
ne w roku 1951.

72
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 26 września 1951 r.
w sprawie zaniechania ustalenia zobowiązań podatkowych 
z tytułu imprez widowiskowo-rozrywkowych, urządzanych na 

rzecz Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy.
Na podstawie art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 26 października 

1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. <U. R. P. Nr 49, 
poz. 452) zarządza się zaniechanie ustalenia zdbowiązań pr - 
datkowych w całości w zakresie podatków obrotowego i do­
chodowego za rok podatkowy 1951 z tytułu świadczeń, pole- 
gających na urządzeniu imprez widowoskowo-rozrywkowych 
na rzecz Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy.

Zarządzenie obejmuje również zwolnienie od obowiązku uzy­
skania kart rejestracyjnych.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 1951 r.

Minister Finansów K. Dąbrowski
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INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW

z dnia 18 lipca 1951 r.
w sprawie trybu wykonywania planów regulowania budżetów

terenowych.
Na podstawie § 22 uchwały Nr 81 Rady Ministrów z dnia 

3 lutego 1951 r. w sprawie zasad i trybu wykonywania budże­
tu Państwa na rok 1951 (Monitor Polski Nr A-21, poz. -261) 
zarządzam, co następuje:

Postanowienia ogólne.

§ 1-
1. Instrukcja niniejsza normuje tfyb wykonywania planów 

regulowania budżetów terenowych oraz określa zakres dzia­
łania poszczególnych organów współdziałających przy wyko­
nywaniu planów regulowania.

2. Użyte w niniejszej instrukcji określenia oznaczają:
1) wojewódzki organ finansowy — wydział finansowy pre­

zydium wojewódzkiej rady narodowej,

2) powiatowy organ finansowy — wydział finansowy po­
wiatowej rady narodowej (miasta stanowiącego powiat),

3) gmina (miasto) —• prezydium rady narodowej gminy lub 
miasta, nie stanowiącego powiatu.

Dotacje wyrównawcze.

§ 2.

Dotacja wyrównawcza dla budżetów wojewódzkich.
1. Dotacje wyrównawcze dla budżetów wojewódzkich c/raz 

budżetów m. st. Warszawy i m. Łodzi udzielane są z budżetu 
centralnego. ,

2. Wypłaty dotacji dokonuje Ministerstwo Finansów - (De­
partament Budżetu Państwa) z rachunku wydatków budżeto­
wych otwartego dla cząści lOb, dz. 20 tyt. 1 budżetu central­
nego w oddziale Narodowego Banku Polskiego Warszawa- 
Praga. w drodze przelewu na rachunek dochodów budżetu tere­
nowego rozdz. 16 tyt. 1 wojewódzkiego organu finansowego 
(m. st. Warszawy i m. Łodzi). • -

3. Przelew dotacji następuje na wniosek wojewódzkiego 
organu finansowego.

§ 3.

Dotacje wyrównawcze dla budżetów powiatowych i gmin­
nych.

1. Dotacje wyrównawcze dla budżetów terenowych mogą 
być udzielane tylko z budżetu jednostkowego bezpośrednio 
wyższego szczebla. Udzielanie dotacji z budżetu wojewódz­
kiego bezpośrednio budżetom gmin i miast, nie stanowiących 
powiatu, jest niedozwolone.

2. Wypłaty dotacji dokonuje organ finansowy wyższego 
szczebla w drodze przelewu sumy dotacji ze swego rachunku 
wydatków budżetowych budżetu terenowego rozdz. 18 dz. 20 
tyt. 1 na rachunek dochodów budżetowych budżetu terenowe­
go rozdz. 18 tyt. 1 organu finansowego szczebla niższego.

3. Przelew dotacji dla budżetu powiatowego (miasta stano­
wiącego powiat) następuje na wniosek powiatowego organu 
finansowego, dla budżetu gminy (miasta nie stanowiącego po­
wiatu) — na wniosek prezydium gminnej (miejskiej) rady na­
rodowej.

Dotacje na wydatki inwestycyjne.

§ 4.
Dotacje wyrównawcze na wydatki inwestycyjne udziela się 

w trybie ustalonym w zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 
23 lutego 1951 r. w sprawie przepisów o wykonywaniu budżetu 
Państwa oraz o rachunkowości budżetowej w zakresie finan­
sowania inwestycji objętych planem inwestycyjnym (Monitor 
Polski Nr A-21, poz. 265).

Udziały w dochodach budżetu centralnego.

§ 5.
Ryczałtowy udział w podatku obrotowym z gospodarki uspo­

łecznionej.
Przepisy § 2 stosuje się analogicznie do ryczałtowego udzia­

łu budżetów wojewódzkich (m. st. Warszawy i m. Łodzi) w po­
datku obrotowym z gospodarki uspołecznionej z tą zmianą, 
że przelewu udziału dokonuje się z rachunku wydatków bu­
dżetu centralnego cz. lOb, dz. 21, tyt. 1 na rachunek budżetu 
terenowego rozdz. 17, tyt. 1.

§ 6.
Organa dokonujące rozliczeń udziałów budżetów terenowych 

w pozostałych dochodach regulujących i z A res ich działania
1. * Rozliczanie udziałów budżetów terenowych w pozosta-' 

łych dochodach regulujących, a mianowicie: w podatku grun­
towym zarówno z gospodarki uspołecznionej jak i nieuspołecz-
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t
nicnej, w podatku obrotowym z gospodarki nieuspołecznionej, 
w nodatku dochodowym z gospodarki nieuspołecznionej, w po­
datku od wzbogacenia wojennego i w dochodach Państwowe­
go Funduszu Ziemi, należy do zakresu działania Oddziałów 
N. B .P. oraz wydziałów finansowych prezydiów powiatowych 
i wojewódzkich rad narodowych.

2. Oddziały N. B .P. dokonują rozliczeń udziałów budżetów 
jednostkowych gmin i miast w podatku gruntowym oraz bu- 
dżatów jednostkowych powiatów i miast stanowiących powiaty 
we wszystkich dochodach regulujących, wymienionych w 
ust. 1, z wyjątkiem udziałów w dochodach z tytułu podatku 
grun*owego na rzecz budżetów jednostkowych prezydiów po­
wiatowych rad narodowych. Rozliczeń dokonują .oddziały 
N. B. P. przy stosowaniu stawek procentowych ustalonych w

'zatwierdzonych planach regulowania budżetów terenowych. 
Oddziały N. B. P. poza siedzibą powiatu, prowadzące radhunki 
dochodów budżetowych gmin i miast danego powiatu, ' doko­
nują rozliczeń udziałów w podatku gruntowym na podstawie 
doręczonych im przez powiatowy organ finansowy wyciągów 
z zatwierdzonych planów regulowania budżetów terenowych. 
W  wyciągach podaje się nazwę gminy wzgl. miasta, formę po­
datku gruntowego (od gospodarki uspołecznionej lub nieuspo­
łecznionej) oraz wysokość stawki procentowej udziału.

3. Wydziały finansowe prezydiów powiatowych rad naro­
dowych dokonują rozliczeń udziałów powiatowych budżetów 
jednostkowych w podatku gruntowym. Wojewódzkie zaś or­
gana finansowa dokonują rozliczeń udziałów wojewódzkich 
budżetów jednostkowych we wszystkich dochodach regulują­
cych (wymienionych w ust. 1).

Czynności oddziałów Nf. B .P.

§ 7.

1. Oddziały N. B .P.- dokonują rozliczeń udziałów budżetów 
w dochodach regulujących na formularzach bankowych zwa­
nych w dalszym ciągu dowodami rozliczeń. Osobne rozlicze­
nia sporządza się dla każdego budżetu i każdego dochodu re­
gulującego. Podstawą obliczenia udziału w podatku grunto­
wym jest ustalony na dzień rozliczenia stan wpływów tego 
podatkt ńa rachunkach dochodów budżetu centralnego gmin 
i miast oraz wydziałów finansowycn prezycuow rad narodo­
wych miast stanowiących powiaty. Podstawą zaś obliczenia 
udziału w innych dochodach regulujących jest stan wpływów 
z tych dochodów na rachunkach dochodów powiatowych or­
ganów finansowych. Od ustalon ago stanu wpływów oblicza

•się udział należńy wg obowiązującej stopy procentowej, na­
stępnie od kwoty tego udziału odejmuje się kwotę udziału 
przelanego do dnia rozliczenia i wyprowadza się kwotę udziału 
do przelewu. Dar a dotyczące rozliczeń zamieszcza się na do­
wodach rozliczeń.

Przykład rozliczenia udziału budżetu gminy Gorzno w po­
datku gruntowym z gospodarki nieuspołecznionej:

a) suma wpływów wg stanu z dnia 22. 9.
1951 r.......................................................... =  10.600,50 zł

B) 20°/o udział od stanu wpływów . . =  2.120,10 „

c) kwota udziału przekazanego do dna
rozliczenia .............................................. =  1.560,— „

d) kwota udziału przelanego w dniu roz­
liczenia .................................. .... . . =  560,10 „

2. Wypełnione w powyższy sposób dowody rozliczeń sta­
nowią podstawę do obciążenia prowadzonych w oddziale 
N. B. P. dla powiatowych organów finansowych rachunków 
wydatków budżetu centralnego cz. lOb, dz. 21.

tyt. 2 — za udział w podatku obrotowym z gospodarki nie­
uspołecznionej,

„ 3 — za udział w podatku dochodowym z gospodarki nie­
uspołecznionej,

,, 4 — za, udział w podatku od wzbogacenia wojennego,

„ 5 — za udział w podafku gruntowym z gospodarki uspo­
łecznionej, ,

„ 6 — ża udział w podatku gruntowym z gospodarki nie­
uspołecznionej,

„ 8 — za udział w dochodach Państwowego Funduszu Ziemi 
i do uznania otwartych w oddziałach N. B. P. dla właściwych 
gjUE i miast oraz powiatowych oryanów finansowych rachun­
ków dochodów budżetów terenowych rozdz. 17:

tyt. 2 —-za udział w podatku obrotowym z gospodarki nie­
uspołecznionej,

,, 3 — za udział w podatku dochodowym z gospodarki nie­
uspołecznionej,

,, 4 — za udział w podatku od wzbogacenia wojennego,
„ 5 — za udział w podatku gruntowym z gospodarki uspo­

łecznionej,
,, 6 — za udział w podatku gruntowym z gospodarki nie­

uspołecznionej,
„ 8 — za udział w dochodach Państwowego Funduszu Ziemi.

•

Jeden egzemplarz rozliczenia dołącza się do wyciągu z ra­
chunku wydatków, a drugi —• do wyciągu z rachunku docho- 
dow.

3. Zgodnie z zasadą ustaloną w ust. 2 udziały w podatku 
gruntowym budżetów gmin i miast, żarach owy wane na rachun­
ki dochodów budżetów terenowych tych gmin i miast, są po 
krywane z rachunku wydatków budżetu centralnego właści­
wego dla nich powiatowego organu finansowego. Udziały w 
dochodach budżetu miasta stanowiącego powiat są pokrywane 
z rachunku wydatków budżetu centralnego wydziału finanso­
wego właściwego dla tego budżetu.

Czynności powiatowych organów iinar so vych.

§ 8.

1. Otrzymane przy wyciągach z rachunku bankowego wv- 
da*kow budżetu centralnego dowody rozliczeń powiatowe or­
gana finansowe bezzwłocznie sprawdzają pod względem pra- 
w.dłowości obliczeń.

2. Na podstawie dowodów rozliczeń dotyczących udziałów 
w podatku gruntowym wydziały finansowe prezydiów powia­
towych rad narodowych sporządzają wg załączonego wzoru 
zbiorcze rozliczenie udziałów budżetu zbiorczego powiatu w 
podatku gruntowym i wyliczają udział jednostkowego budżetu 
powiatu w wymienionym podatku. W  tym celu sumy z po­
szczególnych dowodów roznezeń wpisuje się do rozliczenia 
zbiorczego, po czym wyprowadza się sumę łączną kolumn 3, 
5, 6 i 7. Następ.ue dokonuje się obliczenia udziału budżetu 
zbiorczego, biorąc za podstawę łączną sumę wpływów z ko­
lumny 3 oraz obowiązujący dla zbiorczego budżetu procen­
towy udział w podatku (kol. 4 i 5), po czym odejmuje się sumę 
udziału przelanego do dnia obliczenia oiaz wyprowadza się w 
Kol 7 sumą podlegającą przelaniu na rzecz zbiorczego budżetu. 
Wreszcie wyprowadza się w kolumnach 5, 6 i 7 różnice między 
sumami udziału budżetu zbiorczego a sumami udziałów należ­
nych gminom (miastom); ustalając w ten sposób udział przy­
padający jednostkowemu budżetowi powiatu. Wspomniane roz­
liczenie zbiorcze służy za podstawę do wystawienia na kwotę 
udzrnłu budżetu jednostkowego powiatu polecenia przelewu 
z własnego rachunku wydatków budżetu centralnego (cz. lOb, 
dz. 21,tyt. 5 względnie 6) — na własny rachunek dochodów 
budżetu .e-enowegb (rozdz. 17, tyt. 5 względnie 6).

3. Na podstawie dowodów rozliczeń dotyczących uaziałów 
w innych dochodach regulujących oraz na podstawie rozli­
czania zbiorczego, o którym mowa w ust. 2.- a jeśli chodzi 
o udział w podatku gruntowym budżetów miast stanowiących 
powiaty —  lównież na podstawie dowodu rozliczenia tego 
udziaiu, powiatowe organa finansowe sporządzają zestawienie 
rozliczonych udziałów. Zestawienie to sporządza się w dwóch 
egzemplarzach na tormularzu rozliczenia zbiorczego z tą zmia­
ną, że:

a) tytuł formularza otrzymuje brzmienie: „Zestawienie roz­
liczonych udziałów budżetu powiatu — miasta stanowiącego
powiat —■ ............... w dochodach regulujących wg stanu na
dzień ............... ".

b) kolumna druga otrzymuje nagłówek o treści: „Wyszcze­
gólnienie dochodów regulujących".

Wydziały finansowe prezydiów powiatowych rad narodo­
wych wpisują do zestawienia z rozliczenia zbiorczego (ust. 2) 
kwoty udziału w podatku gruntowym obliczi ae na rzecz 
zbiorczego budżetu powia.u, Z podanego więc r.a zbiorczym 
rozliczeniu przekładu należałoby do zestawienia rozliczonych 
udziałów wpisać kwoty i  w kol. 3 — 341.070,50 zł, w kol 5 
204.642,50 zł, w kol. 5. —  150,500 zł, w kol. 7 —  54.142,30 zł 
oraz w kol. 4 stawkę procentową 60. Ogólna suma przelanych 
udziałów wykazana w kol. 5 zestawienia, powinna być zgodna 
z ogólną sumą wydatków zapisanych na kartach wz. Nr 10 
do § 106 przepisów o wykonywaniu budżetu Państwa oraz o ra­
chunkowości budżetowej, prowadzonych wg tytułów dla wy­
datków budżetu centralnego cz lob, dz. 21. Jeden egzemplarz 
rozliczenia pozostaje w- powiatowym organie finansowym 
a drugi przesyia się bezzwłocznie wojewódzkiemu organow 
finansowemu.
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Czynności wojewódzkich organów iinai jowych.

§ 9.
1- Na podstawie otrzymanych z powiatowych organów finan­

sowych zestawień rozliczeń (§ 8 ust. 3) wojewódzki organ fi­
nansowy, po uprzednim sprawdzeniu tych zestawień, dokonuje 
rozliczeń udziałów wojewódzkiego budżetu, postępując w spo­
sób opisany w § 8 ust. 2 z tym, że do rozliczenia zbiorczego 
wpisuje się z zestawień rozliczeń sumy dotyczące budżetów 
powiatów i miast stanowiących powiaty. Różnica między sumą 
obliczoną wg obowiązującej stopy procentowej przypadającego 
na rzecz zbiorczego budżetu województwa udziału, a łączną 
sumą udziałów przelanych na rzecz budżetów powiatów i miast 
stanowiących powiaty, stanowi udział przypadający jednostko­
wemu budżetowi wojewódzkiemu.

2. Wymienione w ust. 1 rozuczenie sporządza się w dwóch 
egzemplarzach oddzielnie dla każdego dochodu regulującego. 
Pierv sze egzemplarze pozostają w wojewódzkim organie fi­
nansowym i stanowią podstawę do wystawiania na sumę udzia­
łów, przypadających wojewódzkiemu budżetowi jednostkowe­
mu, poleceń przelewu z otwartego w oddziale N. B. P. dla wo­
jewódzkiego organu finansowego rachunku wydatków budżetu 
centralnego —  na lachunek dochodów budżetu terenowego 
tegoż organu. Przelewu kwot dokonuje, się w ramach podziałek 
klasyfikacji budżetowej .wyszczególnionych w § 7 ust. 2. D-u- 
gie egzemplarze rozliczeń wojewódzki organ finansowy prze­
syła bezzwłocznie Ministerstwu Finansów.

Rozliczenie udziałów budżetów m. st. Warszawy i m. Lodzi.

§ 10.
Rozliczeniu udziałów w dochodach regulujących budżetów 

m. st. Warszawy i m. Łodzi dokonują właściwe oddziały N.B.P. 
prowadzące rachunki wydziałów finansowych prezydiów rad 
narodowych tych miast. Na podstawie otrzymanych z oddzia­
łów N. B .P. dowodów rozliczeń wymienione wydziały sporzą­
dzają zestawienie rozliczonych udziałów (§ 8 ust. 3) i przedkła­
dają je Ministerstwu Finansów.

Załącznik
Zbiorcze i

udziałów budżelu zbiorczego powiatu ganrolińskiego 

według stanu wpłpwów na <

Terminy dokonywania rozliczeń.
§ 11.

1. Pierwsze rozliczenie udziałów budżetów terenowych w 
dochodach regulujących wg stanu wpływów z dnia 3 lipca 
b.r. oddziały N. B .F. przeprowadzą do dnia 7 sierpnia b.r. po­
wiatowe organa finansowe — do dnia 11 sierpnia b.r., a woje­
wódzkie organa finansowe —  do dnia 17 sierpnia b.r.

2. W  następnych miesiącach (począwszy od miesiąca wrześ­
nia b.r.) oddziały N. B. P. dokonywać będą rozliczeń udziałów 
w dmu 22 każdego miesiąca wg stanu wpływów z tego dnia, 
powiatowe zaś organa linansowe — do dnia 25 każdego mie­
siąca, a wojewódzkie — najpóźniej w dniu ostatnim tego mie­
siąca.

3.- Rozliczenia za ostatni okres roku (tj. za czas od 23 li­
stopada do 31 grudnia) dokonują:

oddziały N. B. P. — w dniu ostatnim grudnia wg stanu wpły­
wów z tego dnia,

powiatowe organa finansowe — do dnia 5 stycznia następ­
nego roku

wojewódzkie organa finansowe — do dnia 10 stycznia na­
stępnego roku.

Ustalone przez organa finansowe kwoty udziałów od wpły­
wów za ostatni okres roku oddziały N. B. P. księgują na od­
dzielnych kontach bilansowych dotyczących budżetów za rok 
ubiegły.

Przepisy końcowe.
§ 12.

1. Cbciążeń rachunku wydatków budżetowych w cz. lOb, 
dz. 21 z tytułu udziałów w dochodach regulujących dokonuje 
się bez uprzedniego otwierania na ten cel kredytów.

2. Instrukcja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 sierpnia 1951 r.

Minister Finansów K. Dąbrowski

i podatku gruntowpm z gospodarki nieuspołecznionej 

ień 22 września 1951 roku

Lp. Nazwa budżetu 
otrzymującego udział

Stan wpływóuJ 
na dzień 

obliczenia 
udziałów

t

co =  co 
M S  3

U d z i a ł

U w a g inależny wg  
stanu wpłiuów

przelany nrzed 
dniem rozli­

czenia

przelany w ani u 
rozliczenia 

(5 -6 )
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Gmina Gorzno 10.600,50 20 2.120,10 1.56C 560,10
2 „  Irena 15.800 — — — ___

3 „ Ktoczew 20.600 15 3.090 2.450 510
4 „ Łaskarzew wieś 30.900 30 9.270 8.100 1.170
5 „ Łaskarzew osada 26.000 — — — ___

6 „ Maciejowice 12 050 20 2.410 1.900 510
7 „ Miastków 10.580 15 1.587 1.260 327
8 „ Osieck 15.600 20 3.120 2.400 720
9 „ Parysów 12.000 15 1.800 1.200 600

10 „ Podłęż 16.440 25 4.110 3.100 1.010
11 Ryleż 25.000 10 2.500 2.050 450
12 „ Sobolew 15.800 15 2.370 1.850 520
13 „ Soliczna 18.500 20 3.700 2.900 800
14 (> Słężyca 19.000 40 7.600 5.800 1800
15 tf Trojanów 2U.100 20 i.020 3.100 920
16 ITez lb. 200 25 4050 2.900 1.150
17 „ W ilga 10.000 20 2.000 1.600 400
18 W ola  Rąbkowsra 15.000 15 2.250 1.750 500
19 „ Żelechów 21.000 20 4.200 3.150 1.050
20 Miasto Garwolin 6.400 — ___ ___ _
21 „ . Żelechóui 3.500 10 350 300 50

R a z e m 341.070,50 ___ 60.547,10 47.370 13.177,10
Budżet zbiorczą
pow. garwolińskirgo 341.070,50 60 204.642,30 150.500 54.142,30
Budżet jednostkowy — — 144.095,20 103.130 40.965,20

Stempel Podpisy
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74
DECYZJĄ MINISTRA FINANSÓW

* dnia 29 września 1951 r.
w sprawie podatku obrotowego przypadającego od Centralne­
go Związku Spółdzielczego, central spółdzielni, central spół- 
dzielczo-państwowych i związków branżowych z tytułu opłat 
pobieranych od zrzeszonych spółdzielni, jak również podatku 
obrotowego przypadającego od opłat pobieranych przez Cen­
tralny Związek Spółdzielczy od central spółdzielni i central 

spółdzielczo-państwowych.

Na podstawie art. 35 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452) 
umarza się podatek obrotowy przypadający za lata 1949 i 1950 
od obrotów osiągniętych przez Centralny Związek Spółdziel 
czy, centrale spółdzielni i centrale spółdzielczo-państwowe oraz 
związki branżowe z tytułu opłat pobieranych przez nich od 
zrzeszonych spółdzielni, jak również podatek obrotowy przy­
padający od opłat pobieranych przez Centralny Związek Spół­
dzielczy od central spółdzielni i central spółdzielczo-państwo- 
wych według stawek wyższych od stawek określonych w § 39 
rozporządzenia Miniśtra Skarbu z dnia 8 marca 1949 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 17, poz. 108).

Na podstawie artykułu 3 ust. 1 powołanego dekretu poleca 
się zaniechać ustalenia zobowiązań podatkowych za wymie­
nione lata z powyższego tytułu, jeśli do dnia ogłoszenia ni­
niejszej decyzji nie dokonano wymiarów.

Minister Finansów K. Dąbrowski

75
OKÓLNIK

z dria 7 września 1951 r.

w sprawie wymiaru i poboru świadczeń w naturze na niektóre 
cele publiczne w roku 1951. Nr PW. 7500/4/51.

W  1951 r. wymiar i pobór świadczeń w naturze powinien 
być przeprowadzony w oparciu o przepisy dekretu z dnia 
30 czerwca 1951 r. o obowiązku świadczeń w naturze na nie­
które cele publiczne (Dz. U. R. P. Nr 38 poz. 284).

Wskazując te zasady dekretu, których dokładna znajomość 
jest niezbędna dla uruchomienia akcji wymiaru i poboru oma­
wianych świadczeń, Ministerstwo Finansów wyjaśnia, co na­
stępuje:

I. Wymiar świadczeń w naturze.
1. Zgodnie z art. 12 ust. 1) dekretu do wymiaru i poboru 

świadczeń w naturze powołane są prezydia gminnych (miej­
skich) rad narodowych.

W  związku z powyższym prezydia rad narodowych m. st. 
Warszawy i m. Łodzi oraz prezydia rad narodowych miast 
stanowiących powiaty miejskie (wydziały podatków wiejskich), 
jak również prezydia rad narodowych pozostałych miast i pre­
zydia gminnych rad narodowych (referaty finansowe) po otrzy­
maniu z Centrali Wydawniczej Druków w Warszawie niezbęd­
nych druków wymiarowych, a mianowicie:

a) księgi wymiaru i wykonania świadczeń w naturze na nie­
które cele publiczne i

b) nakazu dostarczenia świadczeń w naturze na niektóre 
cele publiczne —
bezzwłocznie przystąpią do dokonania wymiaru omawianych 
świadczeń na rok 1951.

2. Czynność powyższą należy rozpocząć od wpisania do 
księgi wymiaru i wykonania świadczeń w naturze na niektóre 
cele publiczne wszystkich osób podlegających w myśl posta­
nowień art. 5 dekretu obowiązkowi świedczeń w naturze za 
wyjątkiem osób zwolnionych ot) tych świadczeń w myśl art. 6 
dekretu.

W  mieście stoł. Warszawie i m. Łodzi oraz w miastach sta­
nowiących powiaty miejskie wpisaniu do księgi wymiaru i wy­
konania świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne pod­
legają wmyśl art. 3 dekretu tylko posiadacze (użytkownicy) 
gospodarstw rolnych.

W  pozostałych miastach i we wszystkich gminach należy 
wpisać do wspomnianej księgi osoby fizyczne i prawne oraz 
oraz masy spadkowe obowiązane do świadczeń z podziałem 
na trzy zasadnicze grupy, a mianowicie:

a) właścicieli lub posiadaczy (użytkowników) gospodarstw 
rolnych,

b) właścicieli lub posiadaczy gruntów niezabudowanych nie 
wchodzących w skład gospodarstwa ro'nego oiaz właścicieli

lub posiadaczy budynków niezwiązanych z gospodarstwem 
rolnym, i

c) właścicieli lub posiadaczy przedsiębiorstw przemysło­
wych, handlowych i usługowych oraz osoby wykonujące za­
jęcia zawodowe i wszelkie inne zatrudnienia o celach zarob­
kowych, które podlegają podatkowi obrotowemu.

Sumowanie księgi winno być dokonywane w każdej grupie 
oddzielnie. Również w każdej grupie oddzielnie biegnie kolej­
na numeracja pozycji.

Wpisując do księgi wymiaru i wykonania świadczeń w na­
turze na niektóre cele publiczne osoby podlegające obowiąz­
kowi świadczeń należy:

w rubr. 1 —  podać w liczniku kolejny numer w danej grupie 
zobowiązanych, a w mianowniku właściwy numer rejestru wy­
miarowego podatku gruntowego z 1950 r., karty kontowej 
podatku od nieruchomości na 1951 r. wzgl. wykazu osób wy- 
mienonych wyżej w pkt c),

w rubr. 2 — wpisać nazwisko, imię (nazwę) oraz adrer zo­
bowiązanego,

w rubr. 3 — wpisać podstawę wymiaru świadczeń w natu­
rze, którą stanowi dla właścicieli lub posiadaczy (użytkowni­
ków) oraz dla mas spadkowych:

a) gospodarstw rolnych — podstawa opodatkowania w po­
datku gruntowym ustalona z ich gospodarstw rolnych za rok 
podatkowy 1950,

b) gruntów niezabudowanych nie wchodzących w skład go- 
spodarątwa rolnego — obszar gruntu niezabudowanego,

c) budynków niezwiązanych z gospodstwem rolnym — ilość 
i rodzaj izb wymienionych w art. 11 ust. 1 pkt 2, poz. b) de­
kretu o obowiązku świadczeń w naturze na niektóre cele 
publiczne,

d) przedsiębiorstw przemysłowych, handlowych i usługowych 
oraz osób wykonujących zajęcia zawodowe i wszelkie inne 
zatrudnienia o celach zrobkowych — wysokość opłaty za kartę 
rejestracyjneą za rok 1951,

w rubr. 4 — wpisać kwotę stanowiącą 3°/o podstawy wymiaru 
podanej w rubr. 3, jeżeli chodzi o posiadaczy gospodarstw, 
200°/o podstawy wymiaru podanej w rubr. 3, jeżeli chodzi 
o właścicieli lub posiadaczy przedsiębiorstw przemysłowych, 
handlowych i usługowych oraz osoby wykonujące zajęcia za­
wodowe i wszelkie inne zatrudnienia o celach zarobkowych, 
które podlegają podatkowi obrotowemu.
, Kwoty podane w rubr. 4 są podstawą ustalenia wysokości 
świadczeń. W  wyniku podzielenia tych kwot przez właściwą 
stawkę równowartości dniówki pracy niewykwalifikowanej zo­
stanie ustalony w rubr. 5 całoroczny wymiar świadczeń, wy­
rażony w dniówkach pracy niewykwalifikowanej, a w rubr. 6 
równowartość pieniężna tego wymiaru.

3. W  mieście stoł. Warszawie i m. Łodzi oraz w miastach 
stanowiących powiaty miejskie pobiera się w gotówce równo­
wartość świadczeń w naturze (art. 3 dekretu). Zatem po doko­
naniu w tych miastach wymiaru świadczeń w naturze należy 
obowiązanym do świadczeń podmiotom gospodarki nieuspo­
łecznionej doręczyć nakazy dostarczenia świadczeń z wezwa­
niem do uiszczenia należności z tytułu równowartości pienięż­
nej w terminie dwutygodniowym od doręczenia nakazu, zgod­
nie z art. 12, ust. 1 dekretu z dnia 26 października 1950 r. c zo­
bowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452).

W  związku z powyższym w prowadzonej w tych miastach 
księdze wymiaru i wykonania świadczeń w naturze na niektóre 
cele publiczne rubryki 5, 7, 8, 17, 19 i 23 są nieaktualne.

4. Tryb postępowania określony w pkt 3 należy także sto­
sować w tych gminach i miastach liiestanowiących powiatów 
miejskich, w których gminne (miejskie) rady narodowe wpro­
wadzą na podstawie art. 13, ust. 4 dekretu obowiązek uiszcze­
nia gotówką równowartości świadczeń w naturze dla wszyst­
kich grup osób, pociągniętych do obowiązku świadczeń.

W  przypadku, gdy obowiązek uiszczenia gotówką równo­
wartości świadczeń w naturze zostanie nałożony uchwałą 
gminnej (miejskiej) rady narodowej tylko na niektóre grupy 
osób, pociągniętych dó obowiązku świadczeń, wówczas wy­
mieniony wyżej tryb postępowania 6tosuje się tylko do tych 
grup osób.

5. W  gminach i miastach niestanowiących powiatów miej­
skich, w których gminne (miejskie) rady narodowe nie skorzy­
stają z uprawnienia przysługującego im z art. 13, ust. 4 i nie 
wprowadzą obowiązku uiszczenia gotówką równowartości 
świadczeń w naturze aktualne są wszystkie rubryki księgi wy­
miaru i wykonania świadczeń w naturze na niektóre cele pu­
bliczne.
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W tych gminach i miastach prace wymiarowe dzielą się na 
trzy fazy, a mianowicie:

I faza — wypełnienie rubryk 1—4 księgi wymiaru i wyko­
nania świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne, zawie­
rających dane o osobie zobowiązanego, o podstawie wymiaru 
oraz o podstawie ustalenia wysokości świedczeń,

II faza — wypełnienie rubryk 5—9 księgi wymiaru i wyko­
nania świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne, zawie-

_ rających dane o ostatecznym wymiarze w dniówkach pracy 
niewykwalifikowanej i w równowartości pieniężnej ze wska­
zaniem formy wykonania świadczeń (dostarczenie samej pracy, 
bądz dostarczenie pracy i równoczesne uiszczenie gotówką 
równowartości dniówek stanowiących nadwyżkę określonej 
przez prezydium wojewódzkiej rady narodowej normy rocz­
nej ilości świadczeń, podlegających wykonaniu w naturze),

III faza —  wystawienie i doręczenie nakazów dostarczenia
świadczeń.

Do prac w I fazie czynności należy przystąpić z Chwilą 
otrzymania druków wymiarowych.

Prace w II fazie czynności powinny być wykonane po uka­
zaniu się w Dzienniku Ustaw RP. rozporządzenia Rady Mini­
strów określającego równowartość dniówki pracy niewykwali­
fikowanej lub dniówki używania środków przewozowych, wy­
danego na podstawie art. 11 ust. 3 dekretu oraz po powzięciu 
przez prezydium wojewódzkiej rady narodowej uchwały w 
przedmiocie określenia najwyższej dopuszczalnej ilości dnió-' 
wek w ciągu roku, po przekroczeniu której powinno nastąpić 
uiszczenie w gotówce równowartości nadwyżki dniówek (art. 9, 
ust. 1 i 2 dekretu).

Prace w  III fazie czynności powinny być wykonane po za­
kończeniu prac przewidzianych w  II fazie.

6. Ilość dniówek pracy niewykwalifikowanej, stanowiących 
ogólny wymiar świadczeń (rubr. 5 księgi wymiaru i wykonania 
świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne) ustala się 
W stosunku do grup zobowiązanych, o których mowa w pkt 2 
zdanie trzecie podpunkt a) i c) w drodze podzielenia kwoty 
podanej w rubr. 4 przez właściwą dla danej gminy (miasta)

- stawkę równowartości pieniężnej dniówki pracy niewywalifi- 
kowanej, określoną rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym 
w trybie art. 1 1  ust. 3 dekretu.

W Przypadku, gdy podstawa ustalenia wysokości świadczeń 
podana w rubr. 4 nie przekracza równowartości pieniężnej 
1 dmowki pracy niewykwalifikowanej, określonej rozporządze­
niem Rady Ministrów, wymiar świadczeń podlegający wyka­
zaniu w rubr. 5 — wynosi 1 dniówkę pracy niewykwalifi­
kowanej a równowartość pieniężna tej 1 dniówki podlegająca 
^rykazaniu w rubr. 6 — kwotę podaną we wspomnianym roz­
porządzeniu Rady Ministrów, chociażby kwota świadczeń, po­
dana w rubr. 4 była niższa.

przykład; 3»/0 podstawy wymiaru (rubr. 4) wynosi 6,15 zł, 
a r°wnowartość 1 dniówki pracy niewykwalifikowanej, okre­
ślona rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym w trybie 
aft- I 1 ust. 3 dekretu wynosi 14 zł. Wobec tego, że w myśl 
art. 9 ust. 1 dekretu czas świadczeń w naturze nie może wy- 
nosic mniej niż 1 dniówka pracy niewykwalifikowanej w ciągu 
roku> Przeto w rubr. 5 należy podać 1 dniówkę jako ilość wy- 
jnierzonych dniówek pracy niewykwalifikowanej, zaś w rubr. 6 
równowartość tej 1 dniówki tj. 14 zł.

W Przypadku, gdy podstawa ustalenia wysokości świadczeń 
podana w rubr. 4 przekracza co najmniej 1 jednostkę wymiaru 
świ czen tj. l dniówkę pracy niewykwalifikowanej, ułamki 
jednostek wymiaru mniejsze od połowy należy odrzucić a rów- 
ne ^ 0g^.e 1 większe od niej zaokrąglić wzwyż do całkówitej

przykład I: 3% podstawy wymiaru (rubr. 4) wynosi 18,45 zł, 
a równowartość 1 dniówki 14 zł. Wobec tego, •że w kwocie 
18,4j  z mieści się tyklo 1 dniówka wartości 14 zł, a nadwyż­
ka w wocie 4,45 zł nie osiąga połowy równowartości 1 dniów­
ki, tj. kwoty 7 zł, przeto w rubr. 5 podlega wykazaniu 1 dniów­
ka, a w rubr. 6 równowartość tej 1 dniówki w kwocie 14 zł.

Przykład II: 3% podstawy wymiaru (rubr. 4) wynosi 36,90 zł, 
a równowartość 1 dniówki 14 zł. Wobec tego, że 14 zł mieści 
się w kwocie 36,90 zł 2 razy (14 zł X 2 =  28 zł>, a opirócz 
tego pozostaje niepodzielona kwota 8,90 zł (36,90 zł — 28 zł == 
8,90 zł) przekraczająca połowę równowartości 1 dniówki, prze­
to ilość dniówek podlega zaokrągleniu wzwyż do pełnych 3 
dniówek, a równowartość tych dniówek wynosi 3 X 14 zł =  
42 zł. * -

v W  stosunku do zobowiązanych, o których mowa w pkt 2 
zdanie trzecie podpunkt b), rubryki 4 nie wypełnia się, lecz

od razu poaaje się w rubr. 5 przypadającą od nich ilość dnió­
wek, a w rubr. 6 równowartość pieniężną tych dniówek.

7. W  przypadku pociągnięcia do obowiązku świadczeń w 
naturze państwowych gospodarstw rolnych, roczna wysokość 
świadczeń nie może przekraczać w myśl § 1 ust. 2 uchwały 
Nr 395 Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 1951 r. w sprawie 
określenia zakresu obowiązku świadczeń w naturze na niektóre 
cele publiczne państwowych gospodarstw rolnych (Monitor 
Polski Nr A-66, poz. 863) l°/o podstawy opodatkowania, usta­
lonej państwowemu gospodarstwu rolnemu dla celów podatku 
gruntowego za rok podatkowy, poprzedzający rok świadczeń 
w naturze.

Świadczenia w naturze mogą być pobrane od państwowych 
gospodarstw rolnych wyłącznie w dniówkach pracy niewy­
kwalifikowanej lub w dniówkach pracy środków przewozowych 
konnych bądź zmechanizowanych wraz z obsługą bez prawa 
zamiany świadczeń na gotówkę (§ 2 cytowanej uchwały Rady 
Ministrów).

Dlatego też, w stosunku do państwowych gospodarstw rol­
nych rubryki 9, 18, 20 i 24 księgi wymiaru i poboru świadczeń 
w naturze na niektóre cele publiczne dotyczące należności 
przypadającej do uiszczenia gotowką będą nieaktualne.

8. Roczfiy wymiar świadczeń podany w dniówkach w rubr. 
5, a w równowartości tych dniówek w rubr. 6 ulega podziałowi 
na świadczenia przypadające do wykonania w naturze (rubr. 
7 i 8) oraz na świadczenia przypadające do uiszczenia w go­
tówce (rubr. 9).

Jeżeli roczny wymiar świadczeń określony w dniówkach 
(rubr. 5) łącznie’ z czasem przeznaczonym na wykonanie przez 
zobowiązanego świadczeń w ramach pomocy sąsiedzkiej przy 
odbudowie wsi oraz wynikających z przepisów o ochronie 
przeciwpożarowej nie przekraczają nory określonej przez pre­
zydium wojewódzkiej rady narodowej w trybie art. 9 ust. 1 
dekretu, wówczas wpisy dokonane w rubr. 5 i 6 podlegają 
powtórzeniu w rubr. 7 i 8 a rubr. 9 staje się nieaktualna.

Natomiast w przypadku, gdy roczny wymiar świadczeń okre­
ślony w dniówkach (rubr. 5) łącznie z czasem przeznaczonym 
na w'ykonanie przez zobowiązanego świadczeń w ramach po­
mocy sąsiedzkiej przy odbudowie wsi oraz wynikających 
z przepisów o ochronie przeciwpożarowej przekracza normę 
określoną przez prezydium wojewódzkiej rady narodowej w 
trybie art. 9 ust. 1 dekretu, wówcżas w rubr. 7 podaje się róż­
nicę pomiędzy normą a czasem przeznaczonym na wykonanie 
przez zobowiązanego świadczeń przy pomocy sąsiedzkiej przy 
odbudowie wsi oraz wynikających z przepisów o ochronie 
przeciwpożarowej zaś w rubryce 8 równowartość piemężną 
tej różnicy .Ponadto w rubr. 9 podaje się kwotę podlegającą 
uiszczeniu gotówką a stanowiącą różnicę pomiędzy równo­
wartością całorocznego wymiaru podaną w rubr. 6 a równo­
wartością świadczeń przypadających do wykonania w naturze 
(do odrobienia), podaną w rubr. 8.

Przykład: Przy zastosowaniu stawki równowartości pienięż­
nej 1 dniówki pracy niewykwalifikowanej w kwocie 14 zł od 
zobowiązanego X przypadr 60 diuówek pracy niewykwalifiko­
wanej (rubr. 5), co stanowi równowartość 840 zł (rubr. 6). W o­
bec tego jednak, że określona przez prezydium wojewódzkiej 
rady narodowej w trybie art, 9 ust. 1 dekretu najwyższa do­
puszczalna ilość dniówek w Ciągu roku łącznie z czasem prze­
znaczonym na wykonanie świadczeń w ramach pomocy sąsiedz­
kiej przy odbudowie wsi oraz wynikających z przepisów 
o ochronie przeciwpożarowej wynosi 50 dniówek, a na zobo­
wiązanego oprócz świadczeń w naturze przypada do odrobienia 
w ramach pomocy sąsiedzkiej 10 dniówek, przeto) przypadające 
do wykonania świadczenia w naturze w ilości 60 dniówek, 
stanowiących równowartość 840 zł należy podzielić jak na­
stępuje:

40 dniówek wartości 560 zł przypada do odrobienia w natu­
rze, równowartość 20 dniówek w kwocie 280 zl przypada do 
uiszczenia gotówką razem 60 dniówek wartości 840 zł.

W  związku z tym w rubr. 7 wykazuje się 40 dniówek a w 
rubryce 8 równowartość tej ilości dniówek tj. 560 zł zaś w rubr. 
9 różnicę pomiędzy kwotą rubr. 6 (840 zł) a kwotą rubr' 8 
(560 zł) w kwocie 280 zł. .A

Suma rubryk 8 i 9 powinna odpowiadać sumie rubr. 6.
9. Zmniejszenia ilości dniówek y/y mierzonej tytułem świad­

czeń w naturze o ilość dniówek, stanowiących równowartość 
kosztów, które zostąły poniesione na podstawie ■ przepisów 
o ochronie przeciwpożarowej na utrzymanie zakładowych oraz 
terenowych straży pożarnych (art. 9 ust. 3 dekretu) oraz 
zmniejszenia o równowartość datków, które zostały udzielone 
przez członków spółek wodnych (związków wajpwych) na kon­
serwację urządzeń wodno-melioracyjnych (art. 9 ust. 4) prze­
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prowadza się na podstawie wdrebnych decyzji, po dokonamu 
wymiaru świadczeń w naturze. Zmniejszenia te uwidacznia się 
w rubr. 19 wzgl. 20 księgi wymiaru i wykonania świadczeń w 
naturze na niektóre cele publiczne.

10. W  nakazach dostarczenia świadczeń winno być podane, 
że o terminie, miejscu i sposobie wykonan.a śv .adczeń przy­
padających do wykonania w naturze (do odrobienia) zobowią­
zany zostanie powiadomiony oddzielnie, zaś świadczenia przy­
padające do uiszczenia w gotówce powinny "być uiszczone 
przez-podmioty gospodarki nieuspołecznionej w ciągu 14 dni 
a przez podmioty gospodarki, uspołecznionej w ciągu miesiąca 
od dnia doręczenia nakazu dostarczenia świadczeń.

Druk nakazu uwzględnia obie formy wykonania zobowiąza 
nia (wykonanie w naturze i uiszczenie gotówką) zatem, jeżeli 
w odniesieniu do zobowiązanego ma zastosowanie tylko jedna 
z powyższych .form, nieaktualną rubrykę dotyczącą' drugiej 
formy należy wj kreślić.

II. Pobór świadczeń w naturze.

11. Zobowiązani, od których przypadają świadczenia podle­
gające dostarczeniu w naturze (podlegejące odrobieniu), po­
winni być powiadomieni odrębnym pismem względnie w inny 
sposób praktykowany w danej miejscowości o terminie, miej­
scu i »posobie wykonania świadczeń.

Zawiadomienie to powinno być dokonane przez sołtysa 
względnie inny organ prezydium gminnej (miejskiej) rady na­
rodowej z zachowaniem przepisów art. 1 ust. 2—5, art. 7, 
art. 8 i art. 13 ust. 1 i 2 dekretu o obowiązku świadczeń w na­
turze.

12. Organ przeprowadzający roboty powinien na dostar­
czone świadczenia w naturze wydać zobowiązanemu pokwito­
wanie z podaniem m.. in.:

ja) numeru księgi wymiaru i wykonania świadczeń w naturze 
na mektóie cele publiczne,

b) daty dostarczenia (wykonania) świadczeń,
c) ilości i rodzaju świadczeń (ilości przepracowanych dnió­

wek niewykwalifikowanych wzgl. wykwalifikowanych, ilości 
przepracowanych dniówek, środka* przewozowego konnego 
wzyl. zmechanizowanego wraz z obsługą, ilości i rodzaju do­
starczonych materiałów), i >

d) równowartości pieniężnej dostarczonych (wykonanych) 
świadczeń.

13. Pokwitowanie o którym mowa w pkt 12 powinnp być 
wystawione w 3 egz. pod kalkę, z których pierwszy otrzymuje 
zobowiązany do świadczeń, drugi podlega przekazaniu refera­
towi finansowemu w celu odnotowania wykonama świadczeń 
w księdze wymiaru i wykonania świadczeń w naturze na nie­
które cele publiczne, a trzeci pozostaje w aktach organa prze­
prowadzającego roboty.

14. W  przypadku nie dostarczenia (nie odrobienia) w ter­
minie świadczeń przez osobę zobowiązaną, sołtys wzgl. inny 
organ wzywający do wykonania1 robót, powinien o tym powia­
domić pisemnie referat finansowy miejskiej (gminnej) rady na­
rodowej, podając datę doręczenia wezwania du dostarczenia 
świadczeń wzgl. datę powiadomienia. zobowiązanego w inny 
sposób o terminie, miejscu i sposobie wykonania świadczeń

. oraz wyznaczony termin wykonania tych świadczeń.
15. Prezydium miejskiej (gminnej) rady narodowej określi, 

czy i do jakiej wysokości należy podwyższyć zobowi izanemu 
pierwotny wymiar świadczeń w naturze w myśl postanowień 
art. 13 ust. 3 dekretu.

Do prezydium miejskiej (gminnej) rady narodowej należy 
także udzielenie w trybie art. 13 ust. 2 zezwoleń na uiszczenie 
gotówką równowartość i świadczeń, przypadających do dostar­
czenia w naturze.

16. -Na podstawie zawiadomienia, o którym mowa w pkt 14 
oraz decyzji o której mowa w pkt 15  referat finansowy dokona 
odpisu odpowiedniej części świadczeń podlegających pierwot , 
nie dostarczeniu w ^naturze i przypisze tę część świadczeń 
(łącznie ż ewentualną podwyżką) jako podlegającą uiszczenie 
gotówką.

Powyższe odpisy i przypisy należy wykazywać w rubi 15—20 
księgi wymiaru i poboru świadczeń w naturze na niektóre 
cele publiczne, mając na uwadze, że w myśl art. 10 i 13 ust.3 
dekretu ewentualne zwiększenia pierwotnego wymiaru nie mo­
gą przekraczać 50°/o tegoż wymian’

17. Po wykonaniu czynności, o której mowa w pkt 16 re­
ferat finansowy przystąpi do ściągnięcia od zobowiązanego 
równowartości pieniężnej świadczeń, w naturze łącznie z do­
datkiem za zwłokę, obliczonym od następnego dnia po ostat­
nim dniu okresu, w ciągu którego miały być wykonane (od­
robione) świadczenia.

18. W  przypadku zmiany w trybie art. 13 ust. 2 dekretu 
świadczeń przypadających do dostarczenia w naturze na 
świadczenia przypadające do uiszczenia w gotów ie, termin 
płatności tych świadczeń upływa w stosunku do podmiotu go­
spodarki nieuspołecznionej w ciągu 2 tygodni a w stosunku 
do niezwolnionego od świadczeń podmiotu gospodarki uspo­
łecznionej w ciągu miesiąca od doręczenia zobowiązanemu de­
cyzji o zmianie świadczeń (o zezwoleniu na uiszczenie gotówką 
równowartości świadczeń).

19. W  przypadku, gdy obszar gospodarstwa rolnego uległ 
w 1951 r. zwiększeniu lub zmniejszeniu w porównaniu z 1950 r., 
wówczas okoliczność ta powinna być uwzględniona przy wy­
miarze świadczeń w naturze na 1951 r.

W  takich przypadkach należy dla celów wymiaru świadczeń 
w naturze na rok 1951 obliczyć przychodowość za rok 1950 
od obszaru przyjętego do opodatkowania podatkiem grunto­
wym w 1951 r„ stosując przy tym normy przychodowości obo­
wiązujące w roku 1950.

20. Rolnicze spółdzielnie produkcyjne obowiązane są w 
1951 r do świadczeń w narurze w wysokości określonej w 
art. 11 ust. 1 pkt 1 lit. a) dekretu z. dn,a 30 czerwca 1951 r. 
o obowiązku świadczeń w naturze na niektóre cele puoliczne, 
tj. w wvsokości 3% podstawy opodatkowania w podatku grun­
towym ustalonej z ich gospodarstw rolnych za lok p Ddatkowy 
1950.

Obowiązek świadczeń w zakresie wyżej określonym ciąży 
także na członkach zrzeszeń uprawy ziemi-co do gruntów przez 
nich posiadanych oraz na członkach rolniczych spółdzielni 
produkcyjnych co do gruntów,stanowiących ich działki pizy- 
zagrodowe.

21. W  zakończeniu Ministerstwo Finansów wyjaśnia, że 
ewentualne dniówki pracy niewykwalifikowanej, odrobione w 
naturze w roku bieżącym przez osoby pociągnięte do świad­
czeń jeszcze przed wejściem w żvcie dekretu z dnia 30 czerwca 
1951 r. o obowiązku świadczeń w naturze na niektóre cele 
publiczne, organa finansowe pojtraktują jako wykonanie za­
liczkowe i wprowadzą je do rubł. 23 księgi wymiaru i poboru 
świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne na podstawie 
pokwitowań (zaświadczeń), wystawionych przez organ prze­
prowadzający roboty i znajdujących się w prezydium gmin­
nej (miejskiej) rady narodowej, a w braku tych danych, na 
podstawie innych danych nie budzących wątpliwości.

Dokonane w powyższym okresie wpłaty gotówkowe z tytułu 
świadczeń w naturze powinny być traktowane jako wpłaty za­
liczkowe i wprowadzone do rubr, 24 księgi wymiaru i poboru 
świadczeń w naturze na niektóre ceie publiczne na podstawie 
dowodów Kasowych, znajdujących się w prezydium gminnej 
(miejskiej) rady narodowej.

p. o. Fiyrektor Departamentu Mgr H. Dukalski
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